
Originale 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE 
 

N. 16 Reg. Gen.                                                                                                 N. 09 Reg. di servizio 

Del 17-01-2020                                                                                                   Del 17-01-2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.1/PA DEL 14-01-2020 ALLA 

DITTA CARUSO GENNARINO PER SERVIZIO TRASPORTO 

SCOLASTICO MESE DI DICEMBRE 2019. 

 
CIG:ZC529B90D6 

CIG: Z092B75491 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 82 del 01-08-2019 ad oggetto atto di indirizzo al Responsabile 

del servizio Socio-Culturale per indizione gara di appalto del servizio di trasporto scolastico e della 

manutenzione ordinaria dei mezzi; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 90 del 02-09-2019 ad oggetto: “Prosecuzione di analogo servizio 

di trasporto scolastico anno 2019”; 

RICHIAMATA la propria determinazione N. 426 del Reg. Gen. e N.78 del Reg. di servizio del 06-

11-2019, con la stessa veniva affidato il  servizio di trasporto  scolastico alla ditta Caruso Gennarino 

dal 16-09, al 30-11 2019  nelle more di espletamento di gara d’appalto; 

DATO ATTO che la CUC non ha espletato gli atti di gara nei tempi previsti,  pertanto si è reso 

necessario affidare temporaneamente il servizio per il mese di dicembre alla stessa ditta nelle more 

dell’espletamento della gara d’appalto;   

RICHIAMATA la propria determinazione N. 468 del Reg. Gen. e N.90 del Reg. di servizio del 26-

11-2019, con la stessa veniva affidato il  servizio di trasporto  scolastico alla ditta Caruso Gennarino  

nelle more di espletamento di gara d’appalto prevista, entro dicembre 2019, con la stessa veniva 

assunto l’impegno di spesa, l’approvazione dello  schema di convenzione e si riportava il piano 

economico di esigibilità rimodulato  in difetto rispetto al precedente affidamento  in quando certi che 



la CUC avrebbe espletato la gara entro il mese di dicembre 2019, data di fine rapporto;  

CONSIDERATO che la CUC di Terranova Da Sibari non ha  espletato la gara nei tempi previsti e 

che pertanto si è resa necessaria la prosecuzione del servizio con la stessa ditta perché i tempi ristretti 

non consentivano di avviare altre procedure e pertanto non si configurava il fine rapporto, ma la 

prosecuzione di analogo servizio;  

VISTO che si è reso necessario  rimodulare il quadro economico di esigibilità parificandolo alle 

condizioni economiche dell’anno precedente in esecuzione della deliberazione n. 90 del 01-08-2019, 

si è reso necessario anche assumere un nuovo smart GIG: Z092B75491 per implementare il  

CIG:ZC529B90D6 e parificare la spesa contrattuale  alle stesse condizioni del precedente 

affidamento e nello specifico il mese di dicembre 2019 nelle more dell’espletamento della gara 

d’appalto; 

 VISTO che si è   proceduto con determinazione n. 02/02 del 02-01-2020 ad affidare i servizi di che 

trattasi per le ragioni sopra citate alla stessa ditta  in osservanza della deliberazione 90 del 02-09-

2019 per la prosecuzione di analogo servizio nelle more dell’espletamento della gara d’appalto per il 

periodo gennaio giugno e comunque fino all’insediamento della ditta che si aggiudicherà l’appalto; 

DATO ATTO che con la stessa determinazione veniva rettificato il piano economico di esigibilità, lo 

schema di contratto, la determinazione n. 468/90 del 26-11-219, assunzione dell’impegno di spesa e 

CIG per allineare i pagamenti equiparati secondo quando previsto nel citato deliberato:  

VISTO che necessita liquidare la somma contrattuale alle stesse condizioni economiche dell’anno 

precedente pari ad € 4400,00 comprensiva di iva al 10% alla ditta Caruso perché si configura  una 

prosecuzione di analogo  servizio per   mancato espletamento della gara d’appalto, riconoscendo alla 

ditta le stesse condizioni economiche del precedente affidamento;      

VISTA la fattura n.1/PA del 14-01-2020 di € 4400,00 comprensiva di iva al 10% presentata dalla 

ditta Caruso Gennarino  assunta al protocollo dell’Ente n.0000324 del 15-01-2020 che necessita di  

atto di liquidazione; 

ACQUISITO il Durc On Line Numero Protocollo INPS_198698571 Data richiesta 07/01/2020 

Scadenza validità 06/05/2020; 

RICHIAMATO il modello dei flussi finanziari presentato dalla ditta ai sensi della L. 136/2010; 

VISTO l’articolo 1 comma 629 lettera b della legge 23 Dicembre 2014 N° 190 che introduce 

l’articolo 17-ter del decreto 633/72 che stabilisce a partire dal 01/01/2015 per la cessione di beni e 

servizi in favore di talune amministrazioni di ritenere e versare l’imposta sul valore aggiunto secondo 

le indicazioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze in favore dello Stato (Split Payment); 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 



VISTO l’art. 184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

 
DETERMINA 

 
DI liquidare per le ragioni di cui alla premessa la somma spettante di € 4.400,00 imputata sul 

cap.1417 Bilancio 2019 di cui € 4.000,00 sul C.C. risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della legge 136/2010 già presentato in data15-07-2019 e € 400,00 per iva (10%) 

tramite mod. F 24 EP (scissione di pagamento) per i servizi resi dalla ditta Caruso Gennarino per 

trasporto scolastico mese di dicembre 2019; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
SOCIO-CULTURALE 

Dott. Carlo Sicilia 
 

  



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Lì, ______/01/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Manlio Nardi 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto 
di regolarità contabile attestante la regolarità tecnica. 
Lì, _____/01/2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Carlo Sicilia 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _________ e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
Lì, _____/01/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Carlo Sicilia 

 
 
 
 
 
 
 


